
 Zápis z 45. jednání školské rady – 31. 8. 2021 

Přítomni:  
členové školské rady 
Za zřizovatele: Mgr. Eva Šímová; Lenka Karalová, starostka Obce Sebranice  
Za zákonné zástupce žáků: Ing. Kamil Votřel 
Za pedagogické pracovníky: Mgr. Jindřich Novotný, Mgr. Hana Klusoňová 
  
Omluveni: za zákonné zástupce Ing. Petr Jiráň  
 
hosté 
ředitelka školy: Mgr. Jitka Kučerová   
  

Program:  

1. Volba předsedy a zapisovatele 

2. ŠVP 

3. Školní řád 

4. Jednací řád 

5. Strategie školy 

6. Různé 

Průběh jednání: 

1. Paní ředitelka Mgr. Jitka Kučerová přivítala přítomné a uvedla volbu předsedy školské 
rady. Členové školské rady podali návrhy na předsedu Mgr. Jindřicha Novotného a 
zapisovatelku Mgr. Hanu Klusoňovou. Oba návrhy byly odhlasovány.  

2. Mgr. Jindřich Novotný informoval o procesu revize školního vzdělávacího programu, 
zejména o postupné úpravě osnov předmětu informatika. Další změnou v ŠVP je zařazení 
německého jazyka jako volitelnou variantu druhého cizího jazyka vedle jazyka ruského. Do 
ŠVP bylo opět zařazeno plavání v předmětu tělesná výchova pro 2. a 5. ročník. 

3. Školská rada projednala změnu školního řádu, § 5, odstavec 4 o zařazení pětiminutových 
přestávek v odpoledních hodinách z důvodu dopravní obslužnosti žáků do místa jejich 
bydliště.   

4. Školská rada projednala stávající podobu Jednací řádu se stanoviskem ponechat dokument 
beze změn a dále diskutovala možnost revize volebního řádu s alternativou elektronické 
volby. Realizaci této případné změny doporučuje školská rada zřizovateli školy 
s dostatečným časovým předstihem i vzhledem k tomu, že nejsou zvoleni žádní náhradníci 
v případě nutnosti náhrady člena za zákonné zástupce žáků. 

5. Školská rada projednala dokument Strategický rozvojový plán ZŠ na roky 2020 až 2030 a 
podobu úvodní fáze realizace tohoto projektu. V nejbližší době proběhne schůzka 
strategického týmu. 

6. Různé 



  Školská rada vedla s ředitelkou školy diskuzi o školních akcích (lyžařský výcvik, 
školní exkurze, …) a o jejich financování.  

 Ing. Kamil Votřel podal návrh na výjezdní zasedání školské rady s možností inspirace 
pro naši školu (jiná škola, místo možné inspirace pro exkurze apod.). 

 

Usnesení:  

1. Školská rada zvolila předsedou školské rady Mgr. Jindřicha Novotného s počtem 5 hlasů a 
zapisovatelku Mgr. Hanu Klusoňovou s počtem 5 hlasů. 

2. Školská rada schválila změnu školního řádu a pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků. 

3. Školská rada schválila Strategický rozvojový plán ZŠ na roky 2020 až 2030. 

4. Příští zasedání školské rady se uskuteční v budově školy v Sebranicích dne 11.10.2021 od 
16 hodin. 

 

 

Zapsala: Mgr. Hana Klusoňová 

Ověřil: Mgr. Jindřich Novotný 


